
اخبار كشور

نظر رئیس ‌صداوسیما
درباره مهران مدیری و حمله سایبری

رئیس‌ سازمان صداوسیما در حاشیه رونمایی از طرح تحولی مدرسه تلویزیونی 
ایران پاسخگوی سؤالات خبرنگاران شد.

به گزارش تسنیم، پیمان جبلی درباره ویدیویی که مهران مدیری منتشر کرده 
است و احتمال همکاری و پخش برنامه »دورهمی«، خاطرنشان کرد: کار کردن در 
رسانه ملی خدمت به جامعه هست، کسی که بتواند این کار را در قالب خدمت به 
رسانه ملی انجام دهد باید افتخار کند؛ همان‌طور که کار کردن در رسانه ملی برای 
من و همکارانم افتخار است، کسی که بخواهد از این امکان و فرصت استفاده کند 
قدمش روی چشم، قبلًا هم گفتم که از تمام ظرفیت و استعدادی که قدر این فرصت 
را بداند با تمام وجود استفاده می‌کنیم اما اگر نخواهد از این فرصت استفاده کند یا 
قدرش را نداند، استعداد در جامعه زیاد است و طبیعت رسانه هم ایجاب می‌کند 
که استعدادها دائماً شناسایی شوند و به نیروهای تازه‌نفس میدان داده شود تا ما 
محدود در یک مرحله نشویم. رئیس صداوسیما همچنین درباره حمله سایبری به 
این سازمان هم توضیح داد. به گزارش ایرنا، جبلی با بیان اینکه صداوسیما می‌تواند 
یک نهاد پیشرو برای حل مشکلات جاری جامعه باشد، درباره حمله سایبری به 
صداوسیما و نفوذ فایل آلوده گفت: ما هرچقدر در تکنولوژی )فناوری( پیشرفت 
می‌کنیم، آسیب‌پذیری‌مان نیز بیشتر می‌شود. ۲۰ سال پیش کاغذ به اتاق خبر 
می‌بردیم و نوار را پیاده می‌کردیم ولی الان فضا فایل‌محور شده است. در جهان هم 
به همین ترتیب است. جبلی با اشاره به این که هرچقدر ارتباطات شبکه‌ای اینترنتی 
گسترش پیدا کند، آسیب‌پذیری نیز افزایش می‌یابد، تاکید کرد: اولویت ما در دوره 
جدید تقویت زیرساخت‌های شبکه‌ای است. در مقاطع مختلف ممکن است با هدف 
بهره‌برداری‌های سیاسی یا کسب اعتباری که دشمن هیچ‌جا نتوانسته کسب کند، 
بخواهند یک لحظه به سیستم ما وارد شوند. گروه‌های هکری در دنیا بسیار است و 
شاید بخواهند در مواقع عادی، تمرین و ابراز قدرت کنند. همکاران ما عزم خود را جزم 

کرده‌اند که تمام زیرساخت‌های شبکه‌ای خودمان را ایمن‌‌سازی کنند.
گفتنی است شامگاه ۱۶ مهر، پخش یک فایل آلوده در اخبار ساعت ۲۱ به دلیل 
هک شدن پلی‌اوت )نرم‌افزاری که وظیفه پخش و یا خروجی آنتن تلویزیون یا رادیوها 

را برعهده دارد( شبکه خبر رخ داد.
وزیر ارشاد خبر داد

ایران از رسانه‌های ضدایرانی شکایت می‌کند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از شکایت ایران علیه رسانه‌های ضدایرانی خبر داد.
به گزارش فارس،‌ محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حاشیه هجدهمین مجمع عمومی سازمان خبرگزاری‌های آسیا و اقیانوسیه- اوآنا- در 
جمع خبرنگاران گفت: تهدیدات رسانه‌ای تنها برای ایران نیست و هر ملت مستقل 
و آزاده‌ای در هر گوشه دنیا در معرض این تهدیدات قرار دارد و ممکن است نوع آن 

متفاوت باشد.
وی با تاکید بر این که این‌گونه نشست‌ها زمینه‌ساز جلوگیری از امپراطوری 
رسانه‌ای غرب می‌شود، افزود: تروریسم رسانه‌ای که دولت استکباری آمریکا امروز 
به‌صورت روشن در دنیا دنبال می‌کند این است که مأموریت‌هایی را که از طریق 
جنگ نظامی، فرهنگی و اقتصادی پیش نبردند با تحریف رسانه‌ای انجام دهند. 
تحریف رسانه‌ای هم یعنی وارونه نشان ‌دادن وقایع و به انحراف کشاندن اذهان، که 
نمونه آن را در هفته‌های اخیر در کشورمان مشاهده کردیم و یک هجمه و تروریسم 
رسانه‌ای به‌دلیل ریشه‌های عمیق فرهنگی و سواد رسانه‌ای بالایی که در کشورمان 

داریم به نتیجه نرسید و عقیم ماند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما از طریق وزارت امور خارجه و نهادهای 
بین‌المللی شکایت علیه رسانه‌های ضدایرانی را در دستورکار داریم و به‌‌زودی 
شکایت‌های حقوقی‌ خود را تسلیم مراجع بین‌المللی برای پیگرد حقوقی موضوع 

خواهیم کرد.
شایعه کناره‌گیری گوینده خبر صداسیما 

تکذیب شد
معاونت سیاسی سازمان صداوسیما خبر خداحافظی جعفر یازرلو گوینده اخبار 
را تکذیب کرد. صبح روز دوشنبه دوم آبان‌ماه کانال‌های خبری اعلام کردند که جعفر 
یازرلو گوینده ارشد اخبار ۲۰:۳۰ از صداوسیما کناره‌گیری کرده است اما معاونت 
سیاسی رسانه ملی خبر کناره‌گیری این گوینده را تکذیب کرد، براساس اعلام 
معاونت سیاسی سازمان صداوسیما، جعفر یازرلو در حال حاضر به گویندگی خبر در 

بخش‌های مختلف خبری رسانه ملی مشغول است.
شعار سی‌امُین دوره هفته کتاب تعیین شد

»ما همانیم که می‌خوانیم« به عنوان شعار سی‌امُین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی ایران انتخاب شد.

سی‌امُین دوره هفته کتاب جمهوری اسامی ایران با شعار »ما همانیم که 
می‌خوانیم« از بیست‌ویکم تا بیست‌و‌هفتم آبان‌ماه ۱۴۰۱ در سراسر کشور برگزار 

می‌شود.
همچنین نام‌گذاری روزهای هفته کتاب به این شرح است: شنبه بیست‌ویکم 
آبان‌ماه: کتاب، دانش‌آموز، آینده، یک‌شنبه بیست‌ودوم آبان‌ماه: کتاب، خانواده، زندگی 
آگاهانه، دوشنبه بیست‌وسوم آبان‌ماه: کتاب، دانشجو، پیشرفت دانش‌بنیان، سه‌شنبه 
بیست‌وچهارم آبان‌ماه: کتاب، کتابخوانی و کتابدار، چهارشنبه بیست‌وپنجم آبان‌ماه: 
کتاب، رسانه و زبان‌فارسی، پنج‌شنبه بیست‌و‌ششم آبان‌ماه: ناشران، کتابفروشان و 

ارکان صنعت نشر، جمعه بیست‌و‌هفتم آبان‌ماه: کتاب، ورزش و جوانمردی.
عاشقانه‌هاي شهيد صدرزاده شنیدنی شد

‌برنامه »روايت عشق« چهارشنبه چهارم آبان 1401 مهمان همسر شهید 
صدرزاده مي‌شود.

مصطفی صدرزاده در سال ۹۲ برای دفاع از دین و حرم بی‌بی زینب)س( با 
نام جهادی سیدابراهیم، داوطلبانه به سوریه عزیمت و به علت رشادت در جنگ با 
دشمنان دین، فرماندهی گردان عمار و جانشین تیپ فاطمیون شد، سرانجام پس از 
چندین‌بار زخمی شدن در درگیری با داعش، ظهر روز تاسوعا مقارن با ۱ آبان ۹۴ 
در عملیات محرم در حومه حلب سوریه به آرزوی خود، یعنی شهادت در راه خدا 
رسید و به دیدار معبود شتافت و در گلزار شهدای بهشت رضوان شهریار آرام گرفت.

برنامه »روايت عشق« به تهيهك‌نندگي اعظم ايراني روزهاي چهارشنبه ساعت 
13:30 از راديو معارف پخش مي شود.

تیم برتون:
»دیزنی« یک سیرک بزرگ و وحشتناک است

»تیم برتون« کارگردان آمریکایی با توصیف کردن کمپانی دیزنی به یک سیرک 
بزرگ و وحشتناک اعلام کرد که »دامبو« آخرین همکاری‌اش با این کمپانی بوده 
است. به گزارش ایسنا به نقل از لس‌آنجلس‌تایمز، »تیم برتون« کارگردان و تهیه‌کننده 
پرکار در جریان یک نشست مطبوعاتی در جشنواره »لومیر« در لیون فرانسه فاش 
کرد که از کمپانی دیزنی سرخورده شده است و بعید است در پروژه‌های آینده با 
این استودیو همکاری کند. این سینماگر ۶۴ ساله در گفت‌وگویی به ددلاین گفته 
است: »چندین‌بار در طول زندگی حرفه‌ای خود در آنجا )کمپانی دیزنی( استخدام 
و اخراج شدم. نکته‌ای که در مورد »دامبو« وجود دارد این است که به همین دلیل 
فکر می‌کنم روزهای من با دیزنی به پایان رسیده است. متوجه شدم که من خودم 
دامبو هستم و باید از این سیرک بزرگ وحشتناک فرار کنم. فیلم »دامبو« در سطح 
مشخصی کاملاً زندگی‌نامه من است.« این فیلمساز اضافه کرد در حالی که دیزنی 
هنوز گاهی اوقات فیلم‌های مستقل و اصلی می‌سازد، اما بیشتر محتوای آن حول 
محور آثار مارول، پیکسار و »جنگ ستارگان« می‌چرخد و من علاقه‌ای به ساخت یک 

فیلم مارول ندارم چرا که تنها می‌توان به یک دنیا بپردازم و نه چند دنیا.

حضرت امام خمینی)ره(: دنیا با همه زرق و برق‌ها و 
اعتباراتش به مراتب کوچک‌تر از آن است که بخواهد 

پاداش و ترفیع مجاهدان فی‌سبیل‌‌الله گردد.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه‌شنبه ۳ آبان ۱۴۰۱ 
۲۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۵۰

اخبار ادبی و هنری

رئیسی در دیدار دبیرکل اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند:

همکاری مؤثر با سازمان‌های منطقه‌ای
اولویت سیاست خارجی ایران است

روزگاری که کرونا بیداد میک‌رد
 و ما تحریم بودیم

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
اعلام سال 1399 به‌عنوان سال جهش تولید از سوی رهبر معظم انقلاب مصادف شد با دورانی که ویروس 
کرونا به‌گونه افسارگسیخته شیوع پیدا کرده بود و قربانی می‌گرفت. به همین دلیل بسیاری از کسب‌وکارها 
تعطیل شد و تعداد زیادی از کارخانه‌ها و کارگاهای تولیدی با رکود مواجه شدند. تحقق شعاری که مقام معظم 
رهبری برای سال 1399 اعلام کرده بودند‌، بر روی کاغذ خیلی دشوار به نظر می‌رسید اما به یاری خداوند تبارک 

و تعالی نیروهای جهادی و انقلابی حتی در آن شرایط نیز جهش تولید را به وجود آوردند. 
کشور ما نیز مثل سایر ممالک دنیا‌، در گیر و دار پاندمی کرونا نیاز به ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده و 
دستگاه‌های کمک‌تنفسی به نام ونتیلاتور و انواع و اقسام داروهایی که برای بهبود و تسکین بیماری، معرفی 

شده بود مانند رمدسیویر و فاویپیراویر و... داشت.
در ابتدا همه موارد فوق در کشور کمیاب و حتی بعضا ناموجود بودند. ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده 
در داروخانه‌ها ناگهان نایاب شد و داروهای معرفی‌شده هم یافت نمی‌شدند‌، اگرچه همه آنها به‌صورت 

غیراستاندارد و با قیمت‌های گزاف در بازار سیاه قابل ابتیاع بودند. 
در اینجا بود که همت و ایمان و خلوص و ایثار نیروهای جهادی به کمک آمد. کارگاه‌ها و اماکن و مراکز 
و حتی خانه‌ها و مدارس و... به مراکز تولید ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده بدل شد و بسیاری از جهادگران 
اردوهای سازندگی و کمک به محرومین وارد میدان شدند. ناگهان مقادیر معتنابهی ماسک و محلول‌های 
ضدعفونی‌کننده تولید و راهی بازار و حتی به سوی محل‌ها و مناطق محروم سرازیر شد تا به‌طور رایگان در 

اختیار خانواده‌های نیازمند و کم‌درآمد قرار بگیرد.
از طرف دیگر ستاد اجرایی فرمان امام )رحمهًْ‌الله‌علیه( به‌طور همه‌جانبه وارد میدان شد و با تبدیل اغلب 
کارگاه‌ها و کارخانه‌های خود در سراسر کشور به مراکز تولید ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده و ونتیلاتور و 
داروهای مورد نیاز برای بهبود کرونا‌، حجم عظیمی از موارد فوق را وارد بازار و جامعه گرداند‌، به‌طوری که 

کشور از نظر بسیاری از موارد فوق بی‌نیاز و حتی مازاد بر نیاز شد. 
طولی نکشید که تولید روزانه 3-4 میلیون ماسک در کارگاه‌های تهران‌، حتی شرایط صدور آن را به دیگر 
کشورها فراهم آورد. به طوری که در همان شرایط دیگر کشورهای اروپایی و آمریکایی بر سر ماسک‌های 
خریداری‌شده از چین در فرودگاه‌ها دعوا داشتند و ماسک‌ها را از یکدیگر به سرقت می‌بردند. اما جمهوری 
اسامی با جهش تولید در این ابزار مهم برای کنترل کرونا‌، حتی به صدور ماسک به کشورهای اروپایی 

دست زد.
کار به جایی رسید که بنا بر گزارش وزارت صمت در شهریور ماه 1399، ظرفیت تولید ماسک در کشور 

به رقم 22 میلیون عدد در ماه رسید.
گزارش خبرنگار یورو نیوز درباره تولید ماسک در سال 1399

 یورو نیوز در 14 ژوئن 2020 )24 تیرماه 1399( چنین گزارش داد: 
»... یک مجتمع تولیدی روز سه‌شنبه ۲۶ فروردین در استان البرز راه‌اندازی شد تا بتواند در تولید انواع 
ماسک به کمک دیگر واحدهای تولیدی بیاید. ایران می‌گوید در تلاش است تا برای تامین ماسک مورد نیاز 

خود به خودکفایی برسد...«
یورونیوز ادامه داده بود:

»... این کارخانه می‌تواند سه نوع ماسک تولید کند؛ ماسک‌های فیلتردار با الیاف نانو، ماسک‌های ان‌۹۵ 
و ماسک‌های جراحی سه‌لایه... گفته‌شده این مجتمع تولیدی، با فعالیت شبانه‌روزی در مدت ۲۵ روز کاری 
راه‌اندازی شد. از آنجا که فعالیت این مجتمع تولیدی شبانه‌روزی است نیاز بود در هر شیفت ۱۲۰ تا ۱۴۰ 
نیرو فعالیت داشته باشند که این نیروی کار نیز تامین شده است... اکنون ۱۴۰ کارگر به‌صورت شبانه‌روزی 

در هر شیفت در منطقه اشتهارد کرج مشغول تولید ماسک هستند...«1
گزارش ایندیپندنت درباره جهش تولید اقلام پزشکی و بهداشتی

وب‌سایت ایندیپندنت در مورد تولید انبوه ماسک در ستاد اجرایی فرمان امام نوشت:
»... ستاد اجرایی فرمان امام در همان روزهایی که مقامات دولت روحانی تحریم‌ها را مانع مقابله با 
کووید-۱۹ اعلام می‌کردند و از صندوق بین‌المللی پول درخواست وام پنج میلیارد دلاری داشتند، »سامانه 
فروش ماسک ارزان‌قیمت« را راه‌اندازی کرد. سامانه‌ای که ماسک سه‌لایه »زیر قیمت مصوب وزارت بهداشت« 
را به فروش می‌رساند.... نهم مهرماه با خبری تحت عنوان »رکوردشکنی ستاد اجرایی فرمان امام در تولید 

ماسک« نوشتند: 
»ضمن افزایش کیفیت ماسک از N95 به N99 ظرفیت تولید این مجموعه به پنج میلیون ماسک در 
روز رسید....شرکت تولید‌کننده این ماسک‌ها، »پارس سامت نانو« اعلام شده است. یکی از صدها شرکت 
وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام که در وب‌سایت خود زمان آغاز به کار را اوایل امسال اعلام کرده است...«2

ایندیپندنت ضمن اشاره به صحبت‌های معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام اضافه کرده بود:
»... تقریبا تمامی بخش‌های مربوط به مهار و مقابله با کرونا در اختیار این ستاد است. از تولید صدها هزار 
لیتر محلول ضدعفونی و ژل ضدعفونی در چهار کارخانه وابسته به این ستاد )تولید دارو، البرز دارو، سبحن 
دارو و ایران دارو( تا »تولید دستگاه اکسیژن‌رسان« )ونتیلاتور( در یکی از شرکت‌های »دانش‌بنیان« ستاد 
اجرایی و تولید لباس‌های ایزوله در »بنیاد برکت« این ستاد. افتتاح خط تولید »کیت تشخیص فوری کرونا« 

نیز از دیگر مواردی است که روی وب‌سایت ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفته است...«3
ساخت واکسن کرونا؛  »توانستن« درمیان تحریم‌های فلج‌کننده

در آن روزهایی که کرونا بیداد می‌کرد و کشورهای غربی و سران آنها )از ترامپ گرفته تا جانسون و مرکل 
و مکرون و...( و شرکت‌های مختلف چندملیتی به دروغ یا راست‌، مدام دم از ساخت واکسن کرونا می‌زدند 
و در یک ماراتون نمایشی‌، هر لحظه سعی داشتند با یک رقابت سرمایه‌سالارانه‌، میزان ایمنی واکسن عمل 
نکرده خود را بیشتر از رقیب نشان دهند، دانشمندان و نخبگان ایرانی علی‌رغم همه تحریم‌های به اصطلاح 

فلج‌کننده‌، مشغول کار و تحقیق بر روی ساخت واکسن علیه این بیماری مرگبار بودند. 
این در شرایطی بود که اغلب رسانه‌های جهانی در اختیار صاحبان همان شرکت‌های چندملیتی تولید 
دارو و واکسن بوده و مدام ادعاهای شدید و غلیظ شان را توی بوق می‌کردند و البته برای آن ادعاهای اثبات 
نشده، سهام‌های ده‌ها هزار میلیارد دلاری جابه‌جا نموده و بازار شرکت‌های چند ملیتی را داغ می‌کردند. نوعی 
بازارگرمی که همواره برپایه رنج و بیماری‌های مردم دنیا و تولید داروهای نصفه و نیمه‌ای صورت گرفته که 
بعضا بیماری‌های مورد هدف خود را برای تولید داروهای بیشتر و به دست آوردن سرمایه فزون‌تر نه تنها از 
بین نمی‌برد که آنها را برای خرید هرچه بیشتر محصولات‌شان و فروش بیشتر و به دست آوردن سرمایه‌های 

هنگفت‌تر در شکل و شمایلی دیگر حفظ نموده‌اند!
در آن روزهایی که واکسن‌های هنوز تولید نشده تا چندصد برابر ظرفیت، توسط سرمایه‌داران دنیا 
خریداری شده و علی‌رغم وعده‌های بی‌پایه سازمان بهداشت جهانی، رسیدن آن به دست دنیای محرومین 
به آرزویی می‌مانست‌، آن هم با این احتمال که واکسن دستکاری شده یا ضعیف‌تر و یا آلوده برای کشورهای 
دیگر ارسال شود )چنان که در مورد انتقال ویروس ایدز از سوی فرانسه سابقه داشت(، در چنان روزگاری بود 
که سخن از پیشرفت‌های علمی در زمینه مبارزه با ویروس و بیماری کرونا در ایران به میان آمد. هنوز زمان 
زیادی از شیوع آن نگذشته بود و در حالی که همان کشورهای به اصطلاح ثروتمند و متمدن، محموله‌های 
ماسک و کیت‌های تشخیص بیماری را از یکدیگر و از فرودگاه‌ها می‌دزدیدند، در ایران کیت‌های تشخیص 
بیماری کرونا ساخته شد و به تولید انبوه رسید و حتی به همان کشورهای ثروتمند مانند آلمان نیز صادر شد.
علی‌رغم همه سر و صداهای شرکت‌های چندملیتی یاد شده برای ساخت واکسن کرونا با سرمایه عظیم 
2-3 میلیاردی و امکانات فراوان‌، اما در ایران شرکت‌های دانش بنیان از سوی وزارت دفاع و ستاد اجرایی فرمان 
امام و وزارت بهداشت و... و همچنین انستیتو پاستور و مؤسسه سرم‌‌سازی رازی، علی‌رغم تحریم‌های به قول 
آمریکایی‌ها فلج‌کننده و فشار به اصطلاح حداکثری و نبود امکانات و سرمایه‌، دست به کاری کارستان زده و 12 
تیم تحقیقاتی از میان ده‌ها گروه پژوهشی به نتایج شگفت‌آوری رسیدند که عملکرد آنها توسط سازمان بهداشت 

جهانی تایید شد و نام آنها در لیست سازندگان بالقوه این سازمان برای واکسن کرونا قرار گرفت.
از میان آنها، کار تحقیقاتی چند گروه به مرحله نهایی آزمایش یعنی تست انسانی وارد شد و عن‌قریب 
بود که بازار صدها هزار میلیارد دلاری همان شرکت‌های چندملیتی سرمایه‌داران جهانی را به خطر اندازد. 
واکسن‌هایی که می‌توانستند انحصارات جهنمی شرکت‌های صهیونیستی را در هم شکسته و دکان آنها را به 

تعطیلی بکشانند.
در همان روزها »علی ‌هاشم« خبرنگار الجزیره انگلیسی و ستون‌نویس پایگاه خبری »المانیتور« آمریکا 
در پیامی توئیتری به آغاز آزمایش بالینی انسانی واکسن کرونای ساخت ایران اشاره کرد. وی در این پیام 

توئیتری نوشت: 
 »... احترام به دانشمندان ایرانی که با وجود تحریم‌ها و فشارها قادر به آغاز آزمایش‌های انسانی
واکسن کووید-۱۹ خود هستند. تنها چند کشور در سراسر جهان به چنین مرحله‌ای رسیدند. مهم نیست که 

آنها موفق شوند یا شکست بخورند، این شهامت ادامه دادن است که مهم است...«4
شبکه تلویزیونی چین، »شین هووا« هم در بخش خبری خود اعلام کرد:

»... ایران با ساخت »واکسن کرونا« اهداف به ظاهر غیرممکن را محقق کرده و در پیشرفت‌های تحقیقاتی 
درخصوص کرونا، در کنار چین، آمریکا، روسیه و اروپا قرار گرفته است؛ این امری است که انسان را به شگفتی 

و تحسین وا می‌دارد. آنچه موجب قدرت و پیشرفت ایران شده، روحیه ظلم‌ناپذیری ایرانی‌هاست...«5
و علی‌رغم همه سختی‌ها و مرارت‌ها و دشواری‌ها و تحریم‌ها، واکسن‌ها نه تنها یک نوع بلکه انواع آن با 
ساختارهای مختلف تولید شدند و نام‌های گوناگونی گرفتند: از کوو برکت و پاستوکووک و کووپارس تا نورا 

و فخرا و اسپایکوژن و...
ژورنال‌های معتبر علمی و موسسات بین‌المللی بهداشتی علی‌رغم همه مانع‌تراشی‌ها و سنگ‌اندازی‌ها، ناگزیر 
از پذیرفتن این واکسن‌ها شدند و طرفه آنکه علی‌رغم همه تبلیغات سرسام‌آور غربی‌ها، همین واکسن‌های ایرانی‌، 

کارنامه‌ای موثرتر از انواع آمریکایی مانند فایزر و مدرنا و حتی واکسن انگلیسی آسترازنکا ارائه کردند.
_____________________________

1- یورو نیوز- 14 ژوئن 2020   2- ستاد اجرایی فرمان امام و ممنوعیت واکسن کرونای »انگلیسی و آمریکایی«- نویسنده 
ارشد ایندیپندنت فارسی- ایندیپندنت فارسی- 22 دی 1399   3- همان   4- توئیتر علی ‌هاشم – 30 دسامبر 2020   

5- وب‌سایت شبکه شین هووا – چهارشنبه 22 بهمن 1399

ضرورت تمرکز بر خودسازی
امام علی)ع(: »ای مردم! خوشا به حال کسی که عیب‌شناسی نفس، او را از عیب‌جویی 
دیگران باز دارد،... بر خطاهای خویش بگرید، همواره به خویشتن خویش مشغول باشد 

و مردم از او در امان باشند.«
نهج‌البلاغه- خطبه 176

پای درس علی)ع(

نگاه

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران در ادوار مختلف مشارکت 
مناسبی در اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند داشته است، عنوان کرد: همکاری‌های 
موثر با سازمان‌های منطقه‌ای اولویت سیاست 

خارجی ماست.
رئیسی صبح دیروز  آیت‌الله سیدابراهیم 
دوشنبه در دیدار »سلمان الفاریسی« دبیرکل 
اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند،‌ با اشاره 
به ظرفیت قابل توجه کشورهای عضو این اتحادیه 
بر برنامه‌ریزی برای همگرایی بیشتر اعضای اتحادیه 
برای افزایش بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به جمعیت قابل توجه 
این حوزه جغرافیایی و ظرفیت‌های موجود در 
این منطقه، تقویت ارتباطات و تعاملات کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند را مهم دانست و تاکید کرد: 
همکاری‌های موثر با سازمان‌های منطقه‌ای اولویت 
سیاست خارجی ماست و جمهوری اسلامی ایران 
آمادگی دارد توانمندی‌های قابل‌توجه خود را با 

کشورهای عضو اتحادیه به اشتراک بگذارد.
رئیسی لزوم بهره‌گیری از توانمندی‌های بانوان 
بخش‌های گوناگون اتحادیه را مورد تأکید قرار داد 
و افزود: زنان در سال‌های پس از انقلاب اسلامی در 
عرصه‌های اجتماعی، علمی، فرهنگی و سامت در 
ایران توفیقات متعددی به دست آورده‌‌اند که می‌تواند 

نمونه و الگویی از حضور موثر زن در جامعه باشد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران در ادوار مختلف مشارکت مناسبی در اتحادیه 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند داشته است، بر لزوم 
فعال‌تر شدن این اتحادیه با استفاده از تجربیات 

گذشته به‌خصوص در سه حوزه فعال کردن اقتصاد 
آبی، توانمندی‌‌سازی اقتصادی بانوان و همکاری‌های 

علمی و فناوری تأکید کرد.
سلمان الفاریسی دبیرکل اتحادیه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند نیز با ابراز خرسندی از سفر 
به ایران و ملاقات با رئیس‌جمهور،‌ اظهار داشت: 
ایران عضو فعال و موثر اتحادیه بوده و به‌ویژه دوره 
ریاست ایران بر دبیرخانه این اتحادیه بسیار شاخص 

و افتخارآمیز است.
وی با تقدیر از ایفای نقش موثر ایران در ریاست 
کارگروه توانمندی‌‌سازی زنان در اتحادیه کشورهای 
حاشیه اقیانوس هند،‌ افزود: جمهوری اسامی 
همچنین در انجمن دانش و فناوری اتحادیه هم 
اقدامات موثر و خدمات شایان‌توجهی ارائه کرده 

است.
گسترش همه‌جانبه روابط 

براساس منافع و احترام متقابل
رئیس‌جمهور همچنین در پیامی با تبریک دوره 

جدید ریاست جمهوری چین به »شی جین پینگ«، 
تصریح کرد: تحقق اهداف مشارکت جامع راهبردی 
ایران و چین، الگویی از گسترش همه‌جانبه روابط بر 

مبنای منافع و احترام متقابل ارائه می‌کند.
آیت‌الله رئیسی افزود: تحقق اهداف مشارکت 
جامع راهبردی ایران و چین، الگویی از گسترش 
همه‌جانبه روابط بر مبنای منافع و احترام متقابل 
ارائه می‌کند و همکاری در چارچوب نهادها و 
سازمان‌های چندجانبه، علاوه‌بر تأمین منافع دو 
کشور، بر صیانت از ثبات و صلح بین‌المللی کمک 

می‌نماید.
رفع سریع کمبود برخی اقلام دارویی

و برخورد با اهمال‌کاران
رئیس‌جمهور همچنین در جلسه هیئت 
دولت، بر پیگیری اجرای مصوبات سفرهای 
استانی، به عنوان اولویت کاری دستگاه‌های 
اجرایی تاکید کرد و افزود: در اجرای این 
مصوبات، اولویت‌هایی چون اهمیت و ضرورت 

اجرای طرح، میزان پیشرفت و نحوه تامین منابع 
آن، در نظر گرفته شود تا نتایج سفرهای استانی 

برای مردم ملموس و عینی باشد.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به گزارش‌های دریافتی از کمبود برخی اقلام 
دارویی، مسئولان مربوطه را مکلف کرد ضمن 
تامین سریع اقلام دارویی مذکور و رفع نیاز مردم، 
دلیل قصور احتمالی را به طور دقیق پیگیری 
کرده و با هر فرد یا مجموعه‌ای که در این زمینه 

کوتاهی داشته به شکل مناسب برخورد کنند.
وی در ادامه با تقدیر از حضور برخی 
مسئولان دولتی در جمع مردم و دانشجویان، 
حضور سایر مسئولان در جمع‌های مردمی و 
دانشجویی را نیز اقدامی موثر در رفع ابهامات 

آنان دانست.
رئیسی همچنین بر ضرورت تلاش بیشتر 
دستگاه‌های اجرایی برای تکمیل هرچه سریع‌تر 

دولت هوشمند تاکید کرد.

سازمان  عمومی  مجمع  هجدهمین 
خبرگزاری‌های آسیا و اقیانوسیه )اوآنا( دیروز 
)دوشنبه( طی مراسمی با سخنان محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با 
حضور مدیران رسانه‌های مختلف از جمله 
حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه 

کیهان آغاز به‌کار کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، جمهوری اسلامی 
ایران را پشتیبان رسانه‌های مردمی، حق‌طلب و 
آزاد‌اندیش دانست و تاکید کرد: امیدواریم اجلاس 
تهران سرآغاز دوران جدیدی از فعالیت‌های این 
مجمع و ایفای نقش فعال‌تر آن در تحولات رسانه‌ای 

امروز و آینده جهان باشد.
اسماعیلی با ابراز خرسندی از حضور مدیران 
خبرگزاری‌های عضو اوآنا در این نشست با بیان 
اینکه جهان توسط رسانه‌ها ساخته، روایت و در 
اذهان عمومی بازنمایی می‌شود، افزود: در ادوار 
گذشته از رسانه به عنوان ابزار قدرت یاد می‌شد 
اما امروز رسانه دیگر ابزار قدرت نیست بلکه عین 

قدرت است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی تاکید کرد: 
جمهوری اسامی ایران رسانه را قدرتی برای 
بیان حقیقت و گسترش رفاه، برابری و آزادی 
برای همه مردم جهان می‌داند و مفتخر است که 
همواره پشتیبان رسانه‌های مردمی، حقیقت‌طلب و 
آزاداندیش بوده و گسترش دانش رسانه‌ای در میان 
عموم مردم را از جمله سیاست‌های راهبردی خود 

قرار دهد.
اسماعیلی افزود: امروز ملت ایران با داشتن 
سطح بالای بلوغ سیاسی و سواد رسانه‌ای در میان 
ملت‌های منطقه و جهان توانسته است در برابر 
انواع تهاجم‌های رسانه‌ای مقاومت کرده و از هویت، 

استقلال و آزادی خود دفاع کند.
وی با ابراز امیدواری از اینکه مجمع اوآنا بتواند 
توانمندی ملت‌ها برای مقابله با جریان‌‌‌سازی یکسویه 
خبری را افزایش دهد، گفت: بسیار امیدوارم نشست 
تهران فرصتی برای گسترش و تبادل تجربیات 
حرفه‌ای و رسانه‌ای میان کشورها و ملت‌های عضو 

باشد.
اسماعیلی تصریح کرد: امیدوارم کشورهای 
عضو این مجمع که بیش از نیمی از قدرت اقتصادی 
جهان را در اختیار دارند، بتوانند قدرت رسانه‌های 
خود را نیز به همین میزان افزایش داده و به جهان 

تک‌قطبی رسانه‌ای پایان دهد.
ضرورت شناسایی فرصت‌ها و چالش‌ها

هیون جین کیم معاون مدیرعامل خبرگزاری 

یونهاپ کره‌جنوبی نیز در مراسم افتتاحیه مجمع 
عمومی هجدهمین اجلاس اوآنا تاکید کرد، اوآنا 
می‌تواند فرصت خوبی برای تبادل همکاری‌ها بین 

رسانه‌ها باشد.
وی با بیان اینکه باید بتوانیم چالش‌ها و فرصت 
را شناسایی کنیم، گفت: باید فرصت و چالش‌ها را 
بررسی کرده و در مورد حل‌وفصل آنها بحث کنیم.

این مقام خبرگزاری یونهاپ تاکید کرد: 
همچنین می‌توانیم در مورد مباحثی که در رسانه‌ها 
داریم، جلساتی را در خبرگزاری‌ها برگزار کنیم و 
پیاده‌سازی را در دستورکار خود قرار دهیم، چرا که 
کارشناس‌های خوبی در این زمینه داریم و می‌توانیم 

از آنها بهره‌مند شویم.
آینده جهان در دست اخبار آزاد است

کاریل والچف رئیس ‌کنگره جهانی خبرگزاری‌ها 
و مدیرعامل خبرگزاری بتا بلغارستان روز دوشنبه 
تاکید کرد: آینده جهان در دست اخبار آزاد است و 

در چنین شرایطی باید اخبارموثق باشند.
وی که در نشست تخصصی اجاس اوآنا با 
عنوان »تغییرات ناشی از همه‌گیری در چشم‌انداز 
رسانه‌ها« سخن می‌گفت، افزود: در چنین شرایطی 
درست نیست که برای دسترسی به حقیقت ما 
مبلغی پرداخت کنیم و باید دسترسی به اطلاعات 
نیز آزاد باشد و ما در دوران کرونا دریافتیم که 
اطلاعات بازار نیست بلکه اطلاعات، حقوق مهم بشر 

است و باید در اختیار همگان قرار گیرد.
محقق ارشد رویترز: 

اعتماد به رسانه در آمریکا بسیار پایین است
»نیک نیومن« محقق ارشد در بنیاد رویترز 
در پنل تخصصی  »تغییرات ناشی از همه‌گیری 
در چشم‌انداز رسانه« در هجدهمین مجمع 
عمومی سازمان خبرگزاری‌های آسیا و اقیانوسیه 
با قدردانی از میزبانی جمهوری اسامی ایران در 
برگزاری مجمع عمومی اوآنا، اظهار داشت: کرونا 

همه مناسبات جهانی به‌ویژه فعالیت رسانه‌ها و 
خبرگزاری‌ها را تحت تاثیر خود قرار داده است. 

وی با اشاره به انتشار اخبار جعلی و غیرواقعی از 
سوی برخی رسانه‌ها، تأکید کرد: باید توجه داشت 
که افکارعمومی خواستار تغییر چشم‌انداز رسانه‌ای 

است.
این محقق ارشد در بنیاد رویترز در ادامه با 
ارائه گزارشی افزود: در ۱۰ سال گذشته شاهد افول 
و کاهش میزان دریافت اخبار از تلویزیون بودیم اما 
شیوع کرونا موجب افزایش چشمگیر مصرف اخبار 
تلویزیونی شد و اقبال عمومی نسبت به پیگیری 

خبر در رسانه‌های مکتوب کاهش یافت.
نیومن گفت: دلیل اصلی اجتناب مردم از اخبار 
در برخی کشورها می‌تواند انتشار بیش از حد خبر 
درباره کووید۱۹ و سیاسی شدن این موضوع باشد؛ 
در حالی که مردم علاقه‌مندند بدانند فرجام کرونا 

به کجا می‌رسد و از بمباران خبری خسته شده‌اند.
وی ادامه داد: امروز بخش قابل توجهی از مردم 
به‌ویژه جوانان از اخبار فاصله گرفته‌اند؛ چرا که اخبار 
منتشره از سوی دولت‌ها را مورد وثوق نمی‌دانند 
و تصور می‌کنم این موضوع چالشی برای رسانه‌ها 

به‌خصوص خبرگزاری‌ها خواهد بود.
شکایت جمهوری اسلامی ایران 

از رسانه‌های معاند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان این اجلاس 
در جمع خبرنگاران نیز با تاکید بر این که از رسانه‌های 
معاند فارسی زبان در مجامع بین‌المللی شکایت 
می‌کنیم تصریح کرد: اجلاس اوآنا می‌تواند جریان‌سازی 

یکسویه امپراتوری رسانه‌ای غرب را متوقف کند.
وی افزود: به منظور پیگرد قانونی رسانه‌های 
معاند فارسی‌زبان، به‌زودی از طریق وزارت امور 
خارجه و نهادهای ذی‌ربط، شکایتی علیه این 
رسانه‌ها در مراجع حقوقی بین‌المللی مطرح خواهد 

شد.

اسماعیلی درخصوص هدف برگزاری اجلاس 
اوآنا در تهران نیز گفت: دولت جمهوری اسامی 
ایران دولتی فعال و تاثیرگذار است و در مقابل 
القائات و فضا‌سازی‌های رسانه‌ای دشمن منفعل 

نیست.
پیام اجلاس اوآنا در تهران برای جهانیان

وی با بیان اینکه برگزاری اجاس اوآنا در 
تهران چند پیام مهم برای جهانیان دارد، افزود: 
نکته اول آن است که بر خلاف برخی فضا‌سازی‌ها، 
در کشور آرامش بالایی وجود دارد و در مسیر 
توسعه و پیشرفت حرکت می‌کند و پیام دیگر 
آن حضور فعال و مشارکت مردم در همه شئون 

کشور است.
وزیر ارشاد تصریح کرد: حضور ۵۰ خبرگزاری 
فعال از همه کشورهای منطقه و قاره آسیا در 
اجلاس تهران نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی 
در بخش رسانه‌ای ظرفیت بالایی دارد و در این 

عرصه جزو کشورهای قدرت اول منطقه است.
اسماعیلی ادامه داد: اجلاس تهران به‌دنبال آن 
است که در مقابل همه نظام‌های تروریسم رسانه‌ای 
که تاش می‌کنند واقعیت‌های ایران اسامی را 
آن‌گونه که هست منتقل نکنند و بالاتر از آن حتی 
دروغ و تحریف را به جای بیان واقعیت منعکس 
می‌کنند، بازنمایی درستی از واقعیت‌های امروز 

کشور ارائه دهد.
به گزارش ایرنا وی با بیان این که امروز 
تهدیدات رسانه‌ای منحصر به ایران نیست و می‌تواند 
هر ملت مستقل و آزادی را در هر گوشه‌ای از دنیا 
در معرض تهدید قرار دهد، افزود: تروریسم رسانه‌ای 
که امروز دولت استکباری آمریکا به‌صورت آشکار 
دنبال می‌کند، به دلیل آن است که آنها نتوانستند 
از طریق جنگ نظامی، فرهنگی و اقتصادی به نتیجه 
برسند و می‌خواهند با تحریف رسانه‌ای به اهداف 

خود برسند.

گردهمایی 43 رسانه‌‌ بین‌المللی از 35 کشور در تهران

 ضرورت اتحاد اعضای اوآنا 
برای پایان تک‌قطبی رسانه‌ای در جهان

کنعانی گفت: مانورهای نیروهای مسلح 
ما علیه هیچ دولت همسایه‌ای نیست و 
همسایگان برای ما اهمیت و اولویت دارند و 
توسعه مناسبات با همسایگان برای ما اولویت 

است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران دیروز دوشنبه دوم آبان ماه 
در نشست هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به اقدامات 
و مداخله‌جویی‌های برخی از کشورهای اروپایی و 
اینکه آیا ایران در واکنش به این اقدامات اخراج 
برخی از سفرای اروپایی را در دستورکار دارد؟ اظهار 
داشت: ایران همواره اعلام کرده در مقابل اقدامات 
غیرسازنده طرف‌های غربی و مشخصا دولت آمریکا 
و اتحادیه اروپا و برخی کشورهای برجسته اتحادیه 
اروپایی واکنش متقابل و متناسب نشان خواهد داد. 
اقدام سازنده در مقابل اقدام سازنده و اقدام متناسب 

و متقابل در مقابل اقدام غیرسازنده آنها.
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران در ارتباط 
با دولت انگلستان این کار را انجام داده است. رسما 
هم اعلام شد که ایران در مقابل رفتار غیرسازنده 
دولت انگلستان در اعمال تحریم علیه برخی نهادها 
و شخصیت‌های ایرانی اقدام متقابل و متناسب را 

انجام می‌دهد و آن را رسما اعلام کردیم. 
مذاکرات درخصوص پول‌های بلوکه شده ایران 
در حال انجام است و در مسیر پیشرفت قرار دارد

کنعانی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
بحث آزاد‌سازی پول‌های بلوکه شده ایران و زمان 
آزاد‌سازی این دارایی‌ها گفت:‌ مذاکرات در طرق 
مختلف در حال انجام است و پیشرفت‌هایی حاصل 
شده و در مسیر پیشرفت قرار داریم. بحث آزاد‌سازی 
دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران یک موضوع فنی 
است، مذاکرات فنی ادامه دارد و همچنان خوشبین 

هستیم این در بازه زمانی معقول و نزدیکی بحث 
آزاد‌سازی دارایی‌های ایران صورت بگیرد. این 
درخواست قانونی ایران است، برای آزاد‌سازی منابع 
مالی جمهوری اسامی ایران که متعلق به ملت 
است و این موضوع هیچ ارتباطی با برجام و هیچ 

موضوع دیگری ندارد.
کنعانی خاطرنشان کرد: کشورهایی که دارنده 
دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران هستند، باید این 

دارایی‌ها را بدون قید و شرط آزاد کنند.
رابطه ایران و روسیه علیه هیچ جهت و طرفی

و ناقض هیچ چارچوب بین‌المللی نیست
سخنگوی وزارت خارجه درباره همکاری‌ 
نظامی ایران و روسیه و طرح برخی اتهامات 
و کشیده شدن ادعای ارسال تسلیحات ایران 
به روسیه به شورای امنیت نیز اظهار داشت: 
رابطه ایران و روسیه یک رابطه همه‌جانبه و در 
زمینه‌های مختلف و رو به رشد و مبتنی بر منافع 

و مصالح دو کشور و چارچوب‌‌های قانونی است و 
متعارض با هیچ روند بین‌المللی نیست.

وی عنوان کرد: کشورها آزادند روابط 
خودشان را مبتنی بر مصالح و منافع دو کشور 
پیش ببرند. رابطه ایران و روسیه علیه هیچ جهت 
و طرفی و ناقض هیچ چارچوب بین‌المللی نیست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: 
جمهوری اسامی ایران مغلوب جو‌سازی‌ها 
نخواهد شد. کارزار رسانه‌ای غربی و آمریکایی 
در ارتباط با مناسبات ایران و روسیه، یک کارزار 
رسانه‌ای ناظر به دستیابی به اهداف سیاسی 
خاص، فرافکنی و انحراف افکار عمومی از نقش 
غیرسازنده و مخرب خودشان در موضوع جنگ 

اوکراین است.
مانورهای نیروهای مسلح ما

 علیه هیچ دولت همسایه‌ای نیست
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی 

درباره گزافه گویی رئیس‌کمیته امور منطقه‌ای 
پارلمان جمهوری آذربایجان به اظهارات وزیر 
خارجه جمهوری اسامی ایران درباره غیرقابل 
قبول بودن تغییر مرزها در منطقه و همچنین 
برگزاری مانور در رود ارس خاطرنشان کرد: 
مقامات رسمی و نظامی ما در ارتباط با مانور 
نظامی ایران کاملا پاسخ دادند و اهداف آن 
را توضیح دادند و اینکه این مانور هم از قبل 
برنامه‌ریزی شده بود و هم مبتنی بر تمرینات 
دوره‌ای نیروهای مسلح ایران است. مانورهای 
نیروهای مسلح ما علیه هیچ دولت همسایه‌ای 
نیست و همسایگان برای ما اهمیت و اولویت 
دارند و توسعه مناسبات با همسایگان برای ما 

اولویت است.
وی گفت: امنیت مرزهای مشترک برای 
ایران یک انتخاب راهبردی است. آنهایی که باید 
پیام مانورهای نظامی ایران را بگیرند و مخاطب 
این مانورها هستند، پیام را گرفتند و خواهند 
گرفت. خوشبختانه رابطه دولت‌های ایران و 
جمهوری آذربایجان دوستانه است و در ارتباط 
با مانور نیز قبلا اطلاع‌رسانی از طریق کانال‌های 
موجود بین دو کشور به مقامات دولت آذربایجان 
صورت گرفته است. خوشبختانه روابط بین 
حوزه‌های نظامی دو کشور خوب، سازنده و رو 

به جلو است.
تصریح  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
کرد:‌ آنچه تاکید داریم این است که مرزهای 
بین‌المللی منطقه و ژئوپلیتیک منطقه نباید 
تغییر کند و حضور بیگانگان در مرزهای 
منطقه‌ای و مرزهای مشترک مخل امنیت و 
ثبات و منافع جمعی منطقه است. این موضع 

رسمی ایران است و بر آن تأکید کرده است.

سخنگوی وزارت خارجه:

مانورهای نیروهای مسلح ما علیه هیچ دولت همسایه‌ای نیست
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سیدرضا  استیضاح  طرح 
فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و 
تجارت که در نشست علنی چهارشنبه 
)۲۷ مهر( مجلس از سوی هیئت‌رئیسه 
مجلس اعلام وصول شده بود، در 
جلسه علنی یکشنبه )۸ آبان( برگزار 

خواهد شد.
علیرضا سلیمی عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس ضمن اعلام این خبر، گفت: 
طبق آیین‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی 10 روز پس از اعلام وصول طرح 
استیضاح وزیر، جلسه علنی مجلس برای 

استیضاح وزیر مربوطه برگزار می‌شود.
به گزارش تسنیم، پیش از این نیز 
رسیدگی به طرح استیضاح فاطمی‌امین 
در دستورکار نمایندگان در جلسه علنی 
روز سه‌شنبه هفتم تیرماه قرار گرفته بود 
که در این روز با توضیحات رئیس مجلس 
قرار شد این استیضاح انجام نشود و دولت 
 با ارائه لایحه، این وزارتخانه را تفکیک

و 2 وزیر به مجلس معرفی کند که به‌دلیل 
به سرانجام نرسیدن تفکیک وزارت صمت، 
هیئت‌رئیسه مجلس این‌بار طرح استیضاح 

وزیر صمت را اعلام وصول کرد.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

جلسه استیضاح وزیر صمت
یکشنبه هفته آینده برگزار می‌شود


